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min Udtalelse i Betænkniugen, er noget, som 
for øvrigt flere Gange er blevet bragt paa 
Bane, og jeg har brugt det noget vage Ud- 
tryk »antydet«, fordi det aldrig er kommet 
officielt, maaske end ikke offentlig frem her i 
Tinget Det er nemlig den Tanke: at flytte 
Stationen og derved imødekomme Folketingets 
principale Standpunkt og de lokale Ønsker, 
men at indskrænke Udgiften ved denne Flyt- 
ning til et saadant Veløb, at Landstingets 
finansielle Betænkelighed» derved ville blive 
hævede. Jeg skylder maaske - endnu at komme 
lidt nærmere ind paa denne Tanke end denne 
ganske almindelige Antydning En Betin- 
gelse for at faa Udgiften ved Flytningen ned- 
sat, er det naturligvis, som jeg allerede har 
sagt, at der vises Resignation fra den høit- 
ærede Ministers Side, og fremfor - alt fra 
hans Teknikeres Side. Man har nemlig 
blandt andet troet, at de Arealer, som efter 
Zlkegeringenzs Teknikeres Planer vare fornødne 
ttl en ny Station, kunde indskrænkes ganske 
overordentlig; og man er i saa Henseende 
gaaet ud fra den temmelig fornuftige og ret 
logiske Betragtning, at mere Plads end den 
nuværende Station, behøvede den ny i alt 
Fald ikke, idet man finder, at den nuværende 
Station har tilstrækkelig Plads. Det er en 
temmelig logisk Betragtning, tilmed da den 
ny Station, hvor der ikke skulde finde noget 
Rebroussement Sted, maatte kunne nøies med 
mindre Plads. Det vil i alt Fald- bevirke 
en ganske overordentlig Indskrænkning i Be- 
kostningen alene ved Ekspropriationen af dette 
Areal, der, saa vidt jeg erindrer fra tidligere 
Tid, er anslaaet til et Beløb af noget over 
120,000 Kr. Man har ment, at der allerede 
derved vilde indvindes Halvdelen, ea. 60,000 
Kr., og at Viborg By og Omegzn tillige 
skulde forpligte sig til at skaffe Arealet for 
en vis Sum, idet de ved at købe det under- 
yaandem vilde kunne bringe det, ned til om- 
trent Halvdelen af det, som Staten maatte 
betale, naar det skulde ske ved Ekspropri- 
ation. Man har tillige ment, at maniflere 
Henseender kunde indskrænke visse foreslaaede 
Bekvenimeligheden navnlig for Funktionæ- 
rerne, idet man har troet, at det i disse ret 
tarvelige Tider var tilstrækkeligt at gøre 
Stationerne saa nødtørftig brugelige, som 
det vel var tilladeligt Man har altsaa 
ment, at man ved den højtærede Ministers 
og hans Teknikeres Hjælp, samt ved at for- 
lange større Ofre af Viborg By og Omegn 
mulig kunde finde en Løsning, saa at man 
kom til en Flytning af Stationen, men ind- 
skrænkede Bekostningen herved saaledes, at 
de finansielle Betænkeligheder i dette Ting 
hævedes. Det var det hele min Antydning 
gik ud paa, og der er meget lidt vidunderligt 

i det .  Det er højst rimeligt, at Haabet om 
en saadan Løsning vil vise sig forfængelig« 
men jeg tillader mig at haabe derpaa, indtil 
Haabet endelig er fuldstændig bristet. 

S t i l l i n g :  Jeg skal ikke nægte, at 
efter at den sidste ærede Taler nu har ud- 
talt hvad han antydede, er Haabet ogsaa 
for mig blevet meget svækket. Jeg havde 
tænkt mig, at der var en anden og lykke- 
ligere Udgang paa denne Sag. Efter den 
Stilling, jeg har indtaget til Spørgsmaalet 
om Viborg Stations Flytning, skal jeg ikke 
nægte, at det har været en Skuffelse for mig, 
og jeg tror for alle-Venner af denne Sag, 
at der ikke i Aar har kunnet opnaas større 
Enighed end tidligere. Det er jo en fuld- 
stændig Marcheren paa Stedet. Saaledes 
som Sagen foreligger i Aar, forelaa den for- 
rige Aar, og det eneste, hvorigennem man 
kan sige, at der vjnedcs en Løsning, var den 
Antydning som den ærede sidste Taler frem- 
kom med. Jeg havde ganske vist ligesom 
den højtærede Minister ogsaa tænkt mig, at 
der muligvis deri laa skjult en eller anden « 
Vej, hvorved man kunde naa til Evighed. 

Idet jeg iøvrigt, for ikke at komme ind 
paa, hvad der ers sagt saastidt, og hvad der 
er kendt fra alle Sider, skal henholde mig 
til, hvad det ærede 1ste Medlem for b'te 
Kreds (J. Pederfen) har sagt, maa jeg 
give den hojtcerede Minister Ret i, at de 
Jnteresser, som her ·særlig staa i Forgruw 
den, ere lokale, men i den Henseende vil jeg 
ikke lægge Skjul paa, at det for mig siaar, 
saaledes, at de lokale Interesser ere saa 
store, at de nok fortjente, at der bliver taget 
noget Hensyn til dem og maaske noget mere 
Hensyn, end det ærede Flertal hidtil har 
taget. Der er dog vel lingen By i Jylland 
·홢홢 maaske med Undtagelse af Ribe 홢- der i 
den Grad som Viborg trænger til, at man 
kommer den til Hjælp paa forskellig Maade, 
og for Viborg Bys, i alt Fald for Flertal- 
let af Viborg Bys Jndbyggere, staar det nu 
som noget, der vil bringe dem en stor 
Hjælp, at denne Station flyttes, og at de 
faa de Fordele, som følge dermed. Siden 
denne Sag sidst var for her, har jeg været 
til et Møde i Viborg, og jeg har der hørt 
Udtalelser i forskellig Retning. Det kan jo 
ikke nægtes, at der ogsaa findes et Mindre- 
tal der, som mener, at de bestaaende For- 
hold kunne være gode nok, at Stationen 
skal blive liggende, men med forbedrede Ar- 
rangementer; men det er væsentlig de In-  
teresser, som ere knyttede til de Boliger og 
Bygninger, som ligge i Nærheden af Sta-  
tiouen, der repræsenteres af dette Mindretal. 
Men Byraadets Flertal og Borgernes Fler- 


